



стор. 2

“МІСТО ЩАСЛИВИХ ДІТЕЙ” ПОКАЗАЛО ПРИКЛАД

Уряд переймає досвід приватних закладів для дітей-сиріт



стор. 3

НАЙКРАЩЕ ГОТУЄТЬСЯ «ОЛІМПІЙСЬКИЙ»

Львів і Донецьк не встигають виконати всі роботи до Євро-2012

Паркування в законі

Розроблені у столиці правила затверджено постановою уряду



Фото Миколи ТИМЧЕНКА

Відтепер водії у столиці паркуватимуться за правилами та вчасно сплачуватимуть за стоянку на вулиці

Ірина ЛАБУНЬСКА
“Хрещатик”

У столиці, згідно з постановою Кабміну, діють нові правила паркування. Уряд узаконив ініціативи київської влади у цій сфері. Як і раніше, за несплачене паркування автомобілі порушників блокуватимуть. Правила закріпили “недоторканність” паркомісць для інвалідів та 10 безплатних хвилин після проплатеного часу. До 2012 року на більшості паркомайданчиків міста мають з'явитися паркомати і термінали на в'їзді-виїзді.

Відучора у столиці запрацювали нові правила паркування. Фактично кардинальних змін не сталося. Просто Кабмін своєю

постановою від 3 грудня 2009 року затвердив напроцювання, що їх до цього запровадила київська міська влада.

“Згідно з правилами, після постановки транспортного засобу на паркувальний майданчик відповідно до дорожніх знаків і розмітки водій зобов'язаний сплатити за паркування шляхом придбання абонементного талона, паркувального талона паркомату або за допомогою послуги “Мобільне паркування”. Водію потрібно також забезпечити можливість здійснення перевірки платіжного документа, розташувати його в лівому нижньому куті лобового скла транспортного засобу”, — пояснила перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька.

Машини без платіжок фотографуватиме працівник КП “Київтранспарксервіс”. Після цього на автомобіль встановлять блокувальний пристрій. Знімуть його тільки після оплати за паркування, а також блокування, що обійдеться від 150 до 300 грн залежно від зони. Нагадаємо, їх у міс-

ті на сьогодні три. Вартість години паркування становить 5,7 та 10 грн, ціна зростає ближче до центру.

Тим, хто сплачуватиме за паркування через мобільний, не потрібен буде “паперовий доказ” під лобовим склом. Служба контролю за дотриманням правил паркування знатиме про всі проплати.

“Контролер у спеціальний телефон-термінал вводить номер автомобіля і отримує повідомлення про те, чи оплачено паркування”, — пояснила директор КП “Київтранспарксервіс” Олена Поліщук.

Нові правила прописують збереження зручностей для водіїв. Так, не можна обладнувати паркувальні місця уздовж дороги з двома смугами руху шириною менше як 7,5 метра. Ще один момент: після того, як оплачений час збіг, водій має право ще на 10 безплатних хвилин.

Є і нові пільгові моменти. Згідно з правилами, на майданчиках має бути передбачено 10 відсотків місць для автомобілів інвалідів. Там будуть спеціальні знаки.

Паркуватися іншим водіям в таких місцях заборонено.

Нові правила також встановлюють так званий дворічний перехідний період, протягом якого всі паркомайданчики мають бути технічно укомплектовані. До 1 січня 2012 на кожному встановлять паркомат, а також в'їзні та виїзні термінали.

На сьогодні у столиці працює більше, як півсотні паркоматів. Оскільки кількість автовок у місті зростає, КП “Київтранспарксервіс” продовжує відкривати нові паркомайданчики. Останнім часом кількість машиномісць вдалося збільшити до близько 7,5 тис.

Для Києва, де, за даними ДАІ, щодня курсує 1,5 млн одиниць як місцевого, так і транзитного транспорту, цього однак замало. Тож у перспективі відкриття багаторівневих підземних та прибудинкових паркінгів. Великі механізовані паркінги “перехвату” планують звести на під'їзді до столиці, аби зменшити навантаження на міські вулиці ●



ОФІЦІЙНО

Київрада збереться на засідання

Сьогодні Київрада збирається продовжити своє засідання. Головним питанням до розгляду має стати ситуація з Житнім та Володимирським ринками. У п'ятницю заборонити приватизацію цих комунальних підприємств вимагали профспілки за підтримки фракцій Блоку Віталія Кличка та БЮТ. Однак, коли справа дійшла до ухвалення рішення, виявилось, що проект рішення опозиційні депутати так і не підготували. Тоді більшість депутатів підтримали пропозицію секретаря Київради Олеса Довгого про перенесення засідання. Під час п'ятничного засідання Київрада встигла збільшити статутні фонди комунальних підприємств "Київпастранс", аеропорту "Жуляни" та "Київського метрополітену". Це дасть їм змогу вести ефективнішу роботу та закуповувати нову техніку. Також у столиці було створено нове КП "Київводфонд". Як уже писав "Хрещатик", воно займатиметься утриманням та поліпшенням санітарного стану столичних водойм, а також земель водного фонду ●

Діти з особливими фізичними потребами відвідають Кубу

Двадцять переможців Міжнародного фестивалю "Ми — частина світу!" отримали сертифікати на оздоровлення в лікувально-оздоровчому центрі "Тарара" на Кубі. Нещодавно в Колонній залі КМДА відбувся фінал конкурсу творчих робіт для дітей з особливими фізичними потребами. Святкове дійство було з нагоди 20-річчя спільної оздоровчої програми дітей України в Республіці Куба. В урочистостях взяли участь перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька, Надзвичайний та Повноважний Посол Республіки Куба в Україні Фелікс Леон Карбальо, начальник управління в справах інвалідів, жінок, ветеранів війни та праці КМДА Ірина Голубева та представники громадських організацій дітей з обмеженими можливостями. "За двадцять років плідної співпраці оздоровчі центри на Кубі відвідали 22 тисячі українських дітей-інвалідів та дітей, які постраждали внаслідок аварії на Чорнобильській АЕС. Республіка Куба за цей час витратила на оздоровлення наших дітей 350 мільйонів гривень", — зазначила пані Кільчицька ●

У столиці займуться водостоками

Кабмін виділив Києву п'ятсот мільйонів гривень на ремонт каналізації та колекторів. Така інформація з'явилася на офіційному сайті прем'єр-міністра України Юлії Тимошенко. Зокрема, 9,8 мільйона гривень Кабмін передбачив для удосконалення процесу видалення органічних сполук і підвищення енергетичної ефективності Бортницької станції аерації у Дарницькому районі столиці. Більш ніж шістнадцять мільйонів передбачено на реконструкцію споруд очистки стічних каналізаційних вод і будівництва технологічної лінії з обробки та утилізації осадів Бортницької станції аерації, 23,6 мільйона — на реконструкцію дамб мулових полів станції. Крім того, 75,6 мільйона гривень виділено на комплексну реконструкцію лінії швидкісного трамвая від вулиці Старовокзальної до Великої кільцевої дороги ●

Грип відступає

Нова епідемія хвороби столиці не загрожує

Галина ПЕТРЕНКО
"Хрещатик"

Показники захворюваності на грип та ГРВІ у Києві є вдвічі нижчими за епідемічний поріг. Протягом березня ускладнення епідемічної ситуації не передбачається. Про це повідомила перший заступник голови КМДА Ірена Кільчицька. Своєю чергою головний державний санітарний лікар Києва Анатолій Пономаренко зазначив, що за перші сім тижнів нинішнього року рівень захворюваності не змінювався і відповідав сезонним нормам — від 19 до 23 тисяч хворих. За його словами, на 44-му тижні захворюваність зросла на 43,3 відсотка, на грип хворіли майже двадцять сім тисяч киян, епіпоріг було перевищено на 13,9 відсотка. За показниками, епідемічний підйом у столиці тривав чотири тижні. Нагадаємо, 2009 року в Києві було зареєстровано епідемію вірусу грипу А(H1N1), що був новим для міста та держави, тож специфічного імунітету населення



Фото Павла ПАЩЕНКА

Міська влада запевняє, що марлеві пов'язки киянам більше не знадобляться

не мало. Саме це зумовило значну кількість захворювань із тяжким перебігом та усклад-

неннями. Особливо це стосується осіб із зайвою вагою, цукровим діабетом та іншими ен-

докринними хворобами, хронічними недугами органів дихання та вагітних ●

“Місто щасливих дітей” показало приклад

Уряд перейматиме досвід приватних закладів для дітей-сиріт

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

Міністр у справах сім'ї, молоді та спорту Юрій Павленко відвідав центр "Місто щасливих дітей". Супроводжував його заступник голови КМДА Ірена Кільчицька. Для вихованців візит перетворили на свято. Вони співали, декламували вірші, а також отримували та вручали подарунки. Водночас гості поговорили і про свої "дорослі" справи. Міністр пообіцяв ініціювати відповідні законодавчі зміни до порядку діяльності благодійних приватних центрів, які опікуються сиротами.

Кожний прихід гостей для цих дітей — свято. Обділені материнською любов'ю і родинним теплом, вихованці центру "Місто щасливих дітей" раді усім. Тому й візит міністра у справах сім'ї, молоді та спорту Юрія Павленка разом з першим заступником голови КМДА, засновником центру Денисом Бассом став для хлопчиків і дівчаток справжнім святом з розвагами та подарунками. До нього спеціально готувалися — вчили вірші та пісні. А також власноруч намалювали картину, яку подарували міністрові. Своєю чергою він також не лишився у боргу — діти отримали іграшки та речі.

"Я думаю, що за підсумками сьогоднішньої зустрічі, зокрема з керівництвом КМДА, буде внесено відповідний проект рішення до Кабміну, а також ініційовано відповідні законодавчі зміни щодо порядку діяльності приватних благодійних центрів, які опікуються безпритульними дітьми, сиротами та дітьми, позбавленими батьківської опіки", — повідомив міністр. Він запевнив, що в цьому закладі зміг переконатися, що "Місто щасливих ді-



Фото Тараса БОНДАРЕНКА

Перший заступник голови КМДА Денис Басс упевнений, що за підтримки держави аналоги "Міста щасливих дітей" з'являться в усіх областях країни

тей" — це "гарний приклад організації партнерських відносин держави, благодійних організацій та приватного бізнесу, об'єднання зусиль в інтересах кожної дитини".

Денис Басс зазначив, що за два роки існування центр показав досить високий результат. За цей час тут побувало понад сто дітей. Більшість із них уже мають батьків. Нині у столиці майже три тисячі дітей залишилися на вулиці чи не мають нормальної родини. Водночас є багато забезпечених людей, які готові спрямувати власні кошти на потреби знедо-

лених хлопчиків і дівчаток. "Тому нам би хотілося відкрити якомога більше таких центрів. А для цього має бути відповідне законодавче поле — ми підготували спеціальний законопроект, який мер Києва Леонід Черновецький подав до Верховної Ради. Паралельно сподіваємося на відповідну постанову Кабінету Міністрів України", — сказав Денис Басс.

Загалом в Україні діє шістдесят три заклади, які створили приватні благодійні організації. Там протягом минулого року знайшли прихисток і тепло більш як 1800 дітей ●



Найкраще готується “Олімпійський”

Львів і Донецьк не встигають виконати всі роботи до Євро-2012

Віталій КУРІННИЙ
“Хрещатик”

Фінансові труднощі призупинили процес підготовки міст до Євро-2012. Роботи тривають, однак у терміни не вкладаються. Найліпше справи просуваються в столиці. На НСК “Олімпійському” уже закінчили монтаж суперкрана Demag CC2800-1 вагою 600 тонн. Останнім етапом стало підняття 114-метрової стріли над стадіоном у Києві. Потужний агрегат встановлюватиме 80 колон, які утримуватимуть каркас реконструйованої спортивної арени. Непогані темпи підготовки і в Харкові. Найбільше відстають Донецьк та Львів.

Роботи на “Олімпійському” фінансують без затримок

На головній спортивній арені України завершили монтаж підйомного крана типу “бігліфт” Demag 2800-1. Потужний агрегат орендує у бельгійської компанії. Його особливість у тому, що він єдиний в Україні та один із трьох у світі. До того ж здатний підняти вантаж до 600 тонн, а довжина стріли сягає 114 метрів.

Після тижневої підготовки кран розпоч-

не монтувати колони, що стануть опорним каркасом та утримуватимуть вантово-мембранну конструкцію накриття стадіону. Загалом мають встановити вісімдесят таких колон. На це потрібно приблизно чотири місяці, повідомив виконроб будівельно-монтажних робіт на НСК “Олімпійському” Віктор Кузьменко.

“Планували встановлювати 15 колон протягом місяця, однак згодом вирішили монтувати 20 колон за тридцять днів”, — зазначив міністр у справах сім’ї, молоді та спорту Юрій Павленко.

Він розповів, що всі 80 колон, які мають підтримувати каркас майбутньої спортивної арени, унікальні. Кожна складається з двох частин довжиною від 23 до 25,5 метра та вагою від 25 до 30 тонн. Колони виготовлено з високоміцних сталевих листів товщиною від 60 до 90 мм на заводі “Майстер-Профі Україна” у Дніпропетровську.

За словами начальника монтажного комплексу заводу Бориса Петренка, доправлені на “Олімпійський” колони розмістять поза стадіоном, а кран працюватиме посередніні спортивної арени. Використання бельгійського обладнання обійдеться державному бюджету в 700 євро за годину, або 100 тис. грн за день. Demag 2800-1 працюватиме від 8 до 12 годин на добу.

Як з’ясувалося, роботи на НСК “Олімпійському” у першому кварталі нинішнього року мають профінансувати на 250 млн грн. Про це заявив перший віце-прем’єр-міністр України Іван Васюник. За його словами, наразі кошти виділяють відповідно до потреб і вчасно. “Наразі вже профінансовано робіт на майже 150 млн грн, і до початку березня



Фото з архіву “Хрещатика”

Унікальний бельгійський кран Demag 2800-1 допоможе змонтувати накриття головного стадіону для футбольного чемпіонату 2012

потреби на перших три місяці буде задоволено”, — заявив чиновник. Відомо, що ввести в експлуатацію НСК “Олімпійський” планують у червні-липні 2011 року.

Донецьк відстає на два місяці

Мер Донецька Олександр Лук’яненко не заперечує того факту, що місто відстає з деяких пунктів підготовки до футбольного чемпіонату. Зокрема гальмується процес комплектації устаткування злітно-посадочної смуги та спорудження комплексу нового терміналу.

“Нині відділ, який опікується підготовкою до Євро-2012, завершує коригування державної цільової програми”, — сказав пан Лук’яненко. — Недофінансування за минулий рік змушує змінювати графіки, адже через затримку коштів є відставання на деяких об’єктах”.

Мер Донецька вважає, що за умов стабільного фінансування є всі шанси зменшити і зовсім усунути відставання від графіків, яке наразі в середньому становить два місяці. Він додав, що на сьогодні з одним із власників готелю “Україна” не досягнуто домовленості, тому термінів початку та закінчення реконструкції поки що не визначено. “Щодо всіх інших об’єктів вносять корективи та доповнення до Державної цільової програми з підготовки до Євро-2012 на 2010 рік”, — розповів Олександр Лук’яненко.

З’ясувалося, що в донецькому НДІ травматології та ортопедії в рамках підготовки до Євро-2012, можливо, буде відкрито відділення спортивної травми. “У нас давно є мрія зробити таке відділення, — сказав директор НДІ Володимир Климовицький. — Фахівці у нас підготовані, ми готові до прийняття спортсменів і уболівальників, наразі нам виділяють кошти на дооснащення. Переконали, що до 2012 року ми будемо готові”.

Харків підготує п’ять тисяч волонтерів

До початку Євро-2012 у Харкові планують підготувати майже п’ять тисяч волонтерів різних профілів. Про це повідомили

у прес-службі Харківської міськради з посиленням на начальника управління у справах сім’ї та молоді Анатолія Хижняка. За його словами, вже тепер у місті триває робота з пошуків волонтерського руху.

“Сьогодні у нас налічується 14 волонтерських загонів, які об’єднують понад 1,5 тисячі молодих людей”, — повідомив пан Хижняк. Він додав, що готуватимуть волонтерів до Євро-2012 за більш як десятьма різними профілями, зокрема стюардів, помічників співробітників міліції, помічників для інвалідів. При цьому активну участь у їх підготовці братимуть фахівці УЄФА.

Анатолій Хижняк наголосив, що волонтери навчатимуться за окремими програмами для кожного напрямку роботи.

Львів відновив будівництво стадіону

Генеральний підрядник компанія “Азовінтекс” продовжила спорудження стадіону у Львові. Під час відвідин об’єкта віце-прем’єр України Іван Васюник зазначив, що на часі третє засідання міжвідомчої комісії з питань цього будівництва. За його словами, всі конфліктні питання між замовником і генпідрядником будівництва львівського стадіону вирішено.

“За інформацією замовника, яким є Львівська міська рада, а також генпідрядника, всі конфліктні питання у відносинах між цими двома структурами на сьогодні знято”, — запевнив пан Васюник. Він також повідомив, що уряд доручив Міністерству у справах сім’ї, молоді та спорту і Львівській ОДА здійснювати постійний моніторинг будівництва стадіону.

Треба зазначити, що президент УЄФА Мішель Платіні заявляв на початку лютого, що напевно не можна сказати, чи прийматиме Львів матчі Євро-2012, оскільки ситуація з підготовкою міста залишається неясною ●

За матеріалами інформаційних агентств УНІАН, РБК “Україна”, ІнтерМедіаКонсалтинг, інформаційного центру “Україна-2012”, STADION. LVIV. UA

ЧОТИРНАДЦЯТА УРОЧИСТА ЦЕРЕМОНІЯ ВРУЧЕННЯ ПРЕМІЙ
«ЛЮДИНА РОКУ - 2009»
20 березня 2010 року, 16:00

Ексклюзивний спонсор - Група ISTIL - Символ довіри

Генеральний медіа партнер

Головний спонсор

Офіційний спонсор

Офіційний спонсор

Головний туристичний партнер

Спонсор нагородного і призового фонду

Офіційний медичний партнер

Офіційний готель

Генеральний авіаперевізник

Спонсор Спеціального ексклюзивного призу

Спеціальний партнер

Імідж-партнер

Вишуканий партнер

1 ПЕРША ГІЛЬДІЯ

Вшановує перших!



КИЇВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ГОЛОВА РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про визнання таким, що втратило чинність, розпорядження Київського міського голови від 17.09.2008 № 373

Розпорядження № 82 від 15 лютого 2010 року

З метою упорядкування розміщення зовнішньої реклами в м. Києві та у зв'язку з розробкою схеми розміщення зовнішньої реклами в м. Києві:

- Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Київського міського голови від 17.09.2008 № 373 "Про питання зовнішньої реклами у м. Києві".
- Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я забезпечити висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Басса Д. Я.

Голова Л. Черновецький

Про внесення змін до розпорядження Київського міського голови від 09.02.10 № 63 “Про скликання V сесії Київської міської ради VI скликання”

Розпорядження № 83 від 16 лютого 2010 року

Відповідно до пункту 8 частини четвертої статті 42 та частин четвертої і дев'ятої статті 46 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” та враховуючи пропозиції депутатських фракцій у Київській міській раді, оголошені на Президії Київради 16 лютого 2010 року:

- Внести зміни до розпорядження Київського міського голови від 09.02.10 № 63 “Про скликання V сесії Київської міської ради VI скликання”, а саме:
— у першому пункті слова та цифри “о 10-00 години” замінити словами та цифрами “о 12-00 години”.
- Секретаріату Київської міської ради дане розпорядження довести до відома населення міста Києва, депутатів Київради, голів депутатських фракцій Київради, керівників структурних підрозділів виконавчого органу Київради, працівників секретаріату Київської міської ради у встановленому порядку.

Голова Л. Черновецький

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про протиаварійні роботи із укріплення зсувонебезпечного схилу Совської балки біля вул. Петра Радченка в Солом'янському районі

Розпорядження № 47 від 9 лютого 2010 року

Відповідно до законів України “Про столицю України-місто-герой Київ”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про планування і забудову територій”, “Про основи містобудування”, “Про захист населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру”, постанови Кабінету Міністрів України від 08.11.1996 № 1369 “Про інженерний захист територій, об'єктів і споруд від зсувів” (із змінами і доповненнями), протоколу Постійної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 16.07.2009 № 70 “Про зсувонебезпечний стан схилу в районі вул. Зеленогірської у Солом'янському районі м. Києва”, з метою виконання протиаварійних робіт із забезпечення стійкості схилу Совської балки біля вул. Петра Радченка у Солом'янському районі, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Дозволити відкритому акціонерному товариству “Спеціалізоване управління протизсувних підземних робіт” (далі — БАТ “СУППР”) виконати протиаварійні роботи із укріплення зсувонебезпечного схилу Совської балки біля вул. Петра Радченка в Солом'янському районі.
- БАТ “СУППР”:
 - Розробити та затвердити в установленому порядку проектно-кошторисну документацію.
 - Генеральну проектну і підрядну організації на виконання робіт, зазначених у пункті 1 цього розпорядження, визначити на тендерній основі у встановленому порядку.
 - До початку виконання робіт одержати в установленому порядку в інспекції державного архітектурно-будівельного контролю дозвіл на виконання будівельних робіт.
 - Роботи виконувати згідно Правил благоустрою міста Києва, затверджених рішенням Київської міської ради від 25.12.2008 № 1051/1051.
 - При виконанні робіт дотримуватись норм і правил безпеки у будівництві.

- Головному управлінню комунального господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) подати у встановленому порядку до Головного управління економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) відповідні інвестиційні пропозиції щодо включення об'єкта “Протиаварійні роботи із укріплення зсувонебезпечного схилу Совської балки біля вул. Петра Радченка” до проекту Програми соціально-економічного розвитку м. Києва на 2010 рік.
- Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова Л. Черновецький

Про організацію та проведення заходів щодо безпечного проходження паводку, льодоходу та повені в 2010 році

Розпорядження № 85 від 18 лютого 2010 року

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про місцеві державні адміністрації”, “Про захист населення територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру” та з метою забезпечення життєдіяльності міста, зменшення збитків та негативних наслідків проходження паводку, льодоходу та повені в м. Києві:

- Утворити міський штаб з організації та проведення заходів безпечного проходження паводку, льодоходу та повені і затвердити його склад, що додається.
- Головам районних у м. Києві державних адміністрацій створити оперативні штаби та оперативні (мобільні) групи для організації та проведення заходів безпечного проходження паводку, льодоходу та повені.
- Міському штабу з організації та проведення заходів безпечного проходження паводку, льодоходу та повені:
 - Забезпечити взаємодію та обмін інформацією про гідрометеорологічну ситуацію з МНС України, МВС України, Державним комітетом України по водному господарству, Українським гідрометеорологічним центром, районними оперативними штабами з організації та проведення заходів без-

печного проходження паводку, льодоходу та повені.

- Організувати збір та аналіз інформації для прогнозування можливої гідрометеорологічної обстановки з прийняттям рішень щодо мінімізації наслідків негативного впливу підвищення води в річках та водогосподарських системах м. Києва.

- Дозволити залучати у встановленому порядку спеціалістів різного фаху, виходячи з характеру та складності вирішуваних питань.

- Здійснювати інформування населення про правила поведінки під час проходження весняного водопілля.

- Головам районних у місті Києві державних адміністрацій, БАТ АК “Київводоканал”, АК “Київенерго”, БАТ “Київгаз”, КК “Київавтодор”, Київській філії БАТ “Укртелеком”, КП “Київський метрополітен”, КП “Плесо”, БАТ “Київпаstrанс”, КП “Київзеленбуд”, БАТ “СУППР”, БАТ “Київський річковий порт”, головним управлінням та управлінням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) в межах своїх повноважень:

- Визначити об'єкти, які можуть зазнати негативного впливу паводку, льодоходу та повені, розробити заходи щодо забезпечення їх функціонування.
- Забезпечити стаке функціонування об'єктів життєзабезпечення міста, готовність сил та засобів, необхідних для проведення комплексу заходів із попередження та ліквідації можливих надзвичайних ситуацій, пов'язаних з підтопленням територій під час проходження повені.
- Передбачити в установленому порядку залучення наявних плавзасобів, незалежно від форм власності, для проведення можливих аварійно-рятувальних робіт.
- Відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 29.03.2001 № 308 “Про Порядок створення і використання матеріальних резервів для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків” поповнити запаси матеріальних резервів (пально-мастильних, будівельних та силових матеріалів, мішків, ремонтних матеріалів тепло-, водо-, енергозабезпечення, шанцевого інструменту та інше).

чення, шанцевого інструменту та інше).

- Забезпечити готовність інженерної та автомобільної техніки, автономних електростанцій, насосного та іншого обладнання до використання при проведенні рятувальних та аварійно-відновлювальних робіт.

- Уточнити плани евакуації населення та персоналу суб'єктів господарювання з територій, які можуть бути підтоплені, і спланувати заходи щодо життєзабезпечення населення і створення необхідних побутових умов у місцях тимчасового розміщення.

- Балансоутримувачам водогосподарських систем, гідротехнічних споруд, малих річок та струмків, перепускних каналів і зливової каналізації провести обстеження їх технічного стану та розчистку від сміття для забезпечення вільного збігання повеневих вод.

- БАТ АК “Київводоканал” забезпечити нормативні запаси реагентів для підготовки та обеззараження води на об'єктах водопостачання міста, послити контроль за якістю питної води у водопровідній мережі, підготувати до роботи насосну станцію “Роса-300”.

- Головним розпорядникам коштів бюджету м. Києва видатки на організацію та проведення заходів безпечного проходження паводку, льодоходу та повені здійснювати відповідно до вимог Бюджетного кодексу України.

- Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення у засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

- Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків та голів районних у місті Києві державних адміністрацій.

Голова Л. Черновецький

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради



хрешатик

Увесь Київ
в твоїх руках

ПЕРЕДПЛАТА НА 2010 РІК

Передплатні ціни	
ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ)	ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)
61308	22094
3 доставкою газети у поштову скриньку	
на місяць — 40 грн. 90 коп.	на місяць — 10 грн. 90 коп.
на 3 місяця — 122 грн. 10 коп.	на 3 місяця — 32 грн. 10 коп.
на 6 місяців — 242 грн. 55 коп.	на 6 місяців — 62 грн. 55 коп.
на 12 місяців — 483 грн. 90 коп.	на 12 місяців — 123 грн. 90 коп.
У КАТАЛОЗІ ПЕРЕДПЛАТНИХ ВИДАНЬ УКРАЇНИ НА 2010 РІК СТОР. 22	



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про зарахування до комунальної власності територіальної громади міста Києва газопровідних мереж

Рішення Київської міської ради № 172/1228 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до статей 327, 331 Цивільного кодексу України, статті 136 Господарського кодексу України, пункту 31 частини першої статті 26, частин другої, п'ятої статті 60 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, рішення Київради від 19.07.05 № 816/3391 “Про затвердження Порядку списання основних засобів з балансів підприємств, установ та організацій комунальної власності територіальної громади міста Києва”, Положення (стандарту) бухгалтерського обліку 7 “Основні засоби”, затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 27.04.00 № 92, та враховуючи клопотання відкритого акціонерного товариства “Київгаз” (листи від 14.08.08 № 2002/39, від 20.10.08 № 2583/16-1 та від 02.12.08 № 3026/16-1), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Зарахувати до комунальної власності територіальної громади міста Києва газопровідні мережі згідно з додатком 1.
- Доручити Головному управлінню комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) передати у володіння та користування відкритому акціонерному товариству “Київгаз” газопровідні мережі, зазначені у пункті 1 цього рішення, на умовах, визначених угодою.
- Надати дозвіл відкритому акціонерному товариству “Київгаз” на списання, шляхом ліквідації у встановленому поряд-

ку основних засобів, які належать до комунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з додатком 2.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань власності.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про внесення змін до рішення Київради від 18.09.08 № 253/253 “Про згоду на передачу жилих будинків, службового житла комунальної власності територіальної громади міста Києва”

Рішення Київської міської ради № 169/1225 від 2 квітня 2009 року

Відповідно до пункту 31 частини першої статті 26, частини п'ятої статті 60 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, враховуючи звернення акціонерного товариства холдингової компанії “Київміськбуд” від 20.11.08 № 1087, з метою уточнення балансової вартості будинку, що підлягає прийняттю до комунальної власності територіальної громади Солом'янського району міста Києва, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

Внести до рішення Київради від 18.09.08 № 253/253 “Про згоду на передачу жилих будинків, службового житла комунальної власності територіальної громади міста Києва” зміни згідно з додатком до цього рішення.

Київський міський голова Л. Черновецький

Додаток не друкуються.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

ІНШІ ДОКУМЕНТИ

Затверджую
Київський міський голова — начальник цивільного захисту м. Києва
Л. Черновецький

ПРОТОКОЛ

засідання керівного складу цивільного захисту м. Києва з питання “Про вжиття необхідних заходів щодо забезпечення безпечної життєдіяльності населення, функціонування міського господарства у зв'язку з ускладненням погодних умов”

ВЗЯЛИ УЧАСТЬ: Голубченко А. К., Падалка В. М., Басс Д. Я., Журавський В. С., Голища М. М., Денисюк Л. В., Стичинський Б. С., Шовкун І. В., Міронов В. Є., Луцький О. Ю., Головач В. В., Рудик С. Я., Добруцький І. І., Шухман В. Ф., Садовий С. М., Мисовська О. Ю., Романенко Є. О., Незнал О. Г., Вітковський С. І., Булгаков Ю. К., Фредюк М. М., Щербашов С. О., Сазонов Г. А., Матвієнко П. В., Сандрацький В. Г., Лук'янюк М. В., Ціник П. О., Шкуро М. Ю., Пантелєєв П. О., Пшеничний В. Н., Гладуняк Р. М., Стороженко В. С., Ламбуцький М. М., Симонов С. А., Бархатов О. І., Монастирний П. О., Федосов Ю. О., Писаренко Г. П., Барінов М. О., Пілявов В. П., Пастушенко С. Г., Крижний О. В., Ковалишин А. В., Степанов Ю. В., Герасименко В. М., Загородній В. В., Вознюк М. П., Поліщук О. М., Онищенко М. І., Качан М. А., Белан В. Д., Ткаченко М. В., Мартиняк Р. І., Гаркавий О. М., Піддубна З. Г., Синявська О. П., Чупілко В. В.

ВИРІШИЛИ:

- У зв'язку з ускладненням погодних умов (зниження температури, сильна ожеледиця на дорогах, сніг) та з метою попередження виникнення надзвичайних ситуацій на території м. Києва:
 - районним у м. Києві державним адміністраціям підготувати проекти розпоряджень районних у м. Києві державних адміністрацій щодо призначення перших заступників, заступників голів районних у м. Києві державних адміністрацій відповідальними за проведення робіт з забезпечення безпечної життєдіяльності населення та функціонування міського господарства (копії розпоряджень надати до Головного управління з питань надзвичайних ситуацій);
Термін: 02.02.2010
Виконавці: районні у м. Києві державні адміністрації
 - районним у м. Києві державним адміністраціям, Головному управлінню контролю за благоустроєм міста щоденно о 10-00 та 17-00 надавати оперативному черговому Головного управління з питань надзвичайних ситуацій інформацію щодо кількості залученої спеціальної техніки та людей для прибирання територій м. Києва від снігу і накриження відповідно до встановленої форми звітності.
Термін: на час ускладнення погодних умов
Виконавці: районні у м. Києві державні адміністрації, Гладуняк Р. М.
 - Відповідно до розподілу повноважень щодо координації діяльності виконавчих органів районних у м. Києві рад (районних у м. Києві державних адміністрацій) між заступниками голови Київської міської державної адміністрації, затвердженого розпорядженням Київського міського голови від 10.08.2009 забезпечити щоденний контроль за роботою районних у м. Києві державних адміністрацій з прибирання територій районів від снігу і накриження.
Виконавці: заступники голови Київської міської державної адміністрації
Термін: на час проведення робіт
 - Головному управлінню контролю за благоустроєм міста, Головному Управлінню житлового господарства, Головному управлінню комунального господарства, Головному управлінню транспорту, Головному управлінню охорони здоров'я та медичного забезпечення, Головному управлінню освіти та науки, районним у м. Києві державним адміністраціям, КП “Київпастранс”:
 - у цілодобовому режимі забезпечити контроль та прибирання територій, незалежно від форм власності та відомчої належності, від снігу і накриження, очищення тротуарів, зупинок

- міського пасажирського транспорту та особливо сходових маршів у підземні переходи в місцях інтенсивного руху пішоходів, входів на станції метрополітену, організувати роботу щодо очищення закріплених та прилеглих територій автостоянок, накопичення снігу на перехрестях вулиць біля пішохідних переходів, під'їздів до лікарень, навчальних закладів, магазинів та кладовищ.
 - забезпечити огородження небезпечних місць біля будівель і споруд та проводити своєчасне очищення покриттів будинків від снігу та бурюль.
- Виконавці: Гладуняк Р. М., районні у м. Києві державні адміністрації, Стороженко В. С., Віт Ф. А., Бархатов О. І., Качурова Л. В., Горюнова В. З., Ламбуцький М. М., Мірошніков П. В., керівники підприємств, установ та організацій м. Києва
Термін: на час ускладнення погодних умов
- КП “Київавтодор”, районним у м. Києві державним адміністраціям:
 - організувати цілодобове чергування та роботу спеціальних машин і механізмів в районних ШЕУ;
 - забезпечити виконання технології комплексного застосування засобів механізації для своєчасного запобігання аварійним ситуаціям на вулично-шляховій мережі міста та безперерйного руху транспорту в період прибирання снігу;
 - першочергово в період снігопаду та ожеледиці прибирати проїзну частину вулиць з важкими умовами руху, головних магістралей та вулиць;
 - на час проведення очищення проїзної частини вулиць встановлювати огороджувальні бар'єри;
 - забезпечити очищення всіх зливоприймачів та комплектування їх решітками, а також отворів оглядових колодязів інженерних мереж;
 - дозволити відлукати поспіпальні матеріали для посипання внутрішньоквартальних проїздів та дворових територій, а також машини і механізми за замовленням районних у м. Києві державних адміністрацій.
- Виконавці: Глінський Г. Я., районні у м. Києві державні адміністрації.
Термін: на час ускладнення погодних умов
- Районним у м. Києві державним адміністраціям:
 - терміново провести роботу з посипання піскососальною сумішшю міждворові проїзди та тротуари;
 - залучати працівників установ та підприємств до прибирання територій від снігу і накрижень, очищення тротуарів та під'їздів до підприємств.

- Виконавці: районні у м. Києві державні адміністрації
Термін: на час ускладнення погодних умов
- Головному управлінню контролю за благоустроєм м. Києва керуючись рішенням Київської міської ради від 25.12.2008 № 1051/1051 “Про Правила благоустрою м. Києва” надавати приписи та складати протоколи про адміністративні правопорушення за статтею 152 Кодексу України про адміністративні правопорушення керівникам установ та підприємств з вимогою усунення порушень щодо благоустрою м. Києва.
Виконавець: Гладуняк Р. М.
Термін: на час ускладнення погодних умов
- Головному управлінню транспорту, ДАІ ГУ МВС України в м. Києві:
 - визначити ділянки вулично-шляхової мережі, на яких рух транспорту і пішоходів внаслідок виникнення надзвичайної ситуації природного характеру, став неможливим або небезпечним;
 - вжити заходів по забороні (обмеженню) руху транспорту та пішоходів на небезпечних ділянках вулично-шляхової мережі;
 - організувати службу нарядів ДПС підрозділів ДАІ на маршрутах відводу транспорту, створити безпечні умови для безпешкодного пересування аварійних бригад і спеціалізованих формувань, задіяних для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій шляхом виставлення постів регулювання та виділення нарядів супроводження;
 - забезпечити безумовне виконання розпорядження Київської міської державної адміністрації від 23.03.98 № 600 “Про порядок паркування транспорту на окремих вулицях міста” в частині організації функціонування зон паркування на вулицях центрального ядра міста по парних чи непарних днях відповідно на парному чи непарному боці вулиці, а також заборони паркування автотранспорту на цих вулицях в нічний період доби;
 - визначити порядок організації місць зупинок та відстою маршрутичнїх таксі біля станцій метрополітену, пересадочних транспортних вузлів та інших об'єктів, де створюються значні ускладнення для роботи шляхово-експлуатаційних підприємств в разі ускладнення погодних умов.
- Виконавці: Бархатов О. І., Сіренко А. П.
Термін: на час ускладнення погодних умов
- КП “Київміськвітло” забезпечити виконання робіт з відновлення мереж освітлення міста.
Виконавці: Швець А. В.
Термін: 20.02.2010
- Головному фінансовому управлінню виділити кошти в розмірі 1,5 млн грн. Головному управлінню охорони здоров'я та медичного забезпечення для проведення заходів надання медичної допомоги особам, які постраждали внаслідок ускладнення погодних умов.
Виконавець: Падалка В. М.
Термін: 12.02.2010
- Головному управлінню охорони здоров'я та медичного забезпечення забезпечити надання медичної допомоги особам, які постраждали внаслідок ускладнення погодних умов.
Виконавець: Качурова Л. В.
Термін: постійно
- Першому заступнику голови Київської міської державної адміністрації Кільчицькій І. Р. підготувати перелік районів, в яких виникла найбільша кількість нещасних випадків, внаслідок несвоечасного прибирання територій від снігу та накрижень, з метою притягнення до відповідальності голів районних у м. Києві державних адміністрацій.
Виконавець: Кільчицька І. Р.
Термін: 20.02.2010
- КП “Київтранспарксервіс” забезпечити прибирання місць паркування автомобілів.

- Виконавець: Поліщук О. М.
Термін: на час ускладнення погодних умов
- КП “Київський метрополітен”, районним у м. Києві державним адміністраціям забезпечити прибирання територій станцій метрополітену.
Виконавець: Мірошніков П. В.
Термін: на час ускладнення погодних умов
- Головному управлінню контролю за благоустроєм м. Києва, Головному Управлінню з питань надзвичайних ситуацій, КК “Київавтодор”, районним у м. Києві державним адміністраціям щоденно проводити об'їзд територій районів для перевірки виконання робіт з прибирання доріг та міжквартальних проїздів.
Виконавці: Гладуняк Р. М., Пшеничний В. Н., Глінський Г. Я., районні у м. Києві державні адміністрації
Термін: на час ускладнення погодних умов
- Головному управлінню житлового господарства надати переліки комунальних підприємств з утримання будинків та прибудинкової території (ЖЕК), які своєчасно та якісно провели роботу з прибирання територій від снігу та накрижень і перелік комунальних підприємств, які не забезпечили своєчасне прибирання територій, що призвело до виникнення нещасних випадків.
Виконавець: Стороженко В. С.
Термін: 04.02.2010
- Першому заступнику голови Київської міської державної адміністрації Голубченко А. К. підготувати проект рішення Київради щодо передачі комунальних підприємств з утримання будинків та прибудинкової території (ЖЕК), які не забезпечили своєчасне прибирання територій від снігу та накрижень, з комунальної власності районів до комунальної власності громади м. Києва.
Виконавець: Голубченко А. К.
Термін: 20.02.2010
- Головному управлінню земельних ресурсів надати Дарницький районний у м. Києві державній адміністрації витяг з бази даних Державного земельного кадастру щодо балансоутримувача земельної ділянки, на якій розташовано ТЦ “Материк” та паркувальний майданчик біля нього.
Виконавець: Кулаковський Ю. П.
Термін: 05.02.2010
- Дарницький районний у м. Києві державній адміністрації, Головному управлінню контролю за благоустроєм м. Києва, Головному управлінню торгівлі та побуту, Головному управлінню транспорту, ДАІ ГУ МВС України в м. Києві вжити заходів по забороні (обмеженню) руху транспорту та пішоходів на неприбраному паркувальному майданчику біля ТЦ “Материк”.
Виконавці: Вітковський С. І., Гладуняк Р. М., Щербенко В. П., Бархатов О. І., Сіренко А. П.
Термін: 03.02.2010
- Головному управлінню з питань взаємодії з засобами масової інформації своєчасно інформувати населення через засоби масової інформації щодо можливого ускладнення погодних умов, а також звернутись до людей похилого віку з проханням при ускладненні погодних умов, по можливості, не виходити на вулицю.
Виконавець: Матіко-Бубнова Г. В.
Термін: на час ускладнення погодних умов
- Контроль за виконанням протокольних доручень покласти на Головне управління з питань надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації).

Начальник Головного управління з питань надзвичайних ситуацій
В. Пшеничний



За цивілізовану забудову

У вихідні в 329-й спеціалізованій школі відбулися громадські слухання з обговорення проекту містобудівної документації зведення першого в столиці аквапарку — на Дніпровській набережній. Організатор цього публічного заходу, громадська організація Фондація сприяння розвитку місцевого самоврядування в м. Києві “Європейський Київ”, влаштувала зустріч замовника будівництва об’єкту і його проєктантів з мешканцями мікрорайону на Осокорках. Це була остання нагода киянам і зацікавленим організаціям висловити свої зауваження щодо проекту, обговорення якого тривало з грудня минулого року, відколи в “Хрещатику” з’явилося відповідне оголошення. Відтоді мешканці суміжних територій, що примикають до будмайданчика, могли скористатися своїм конституційним правом і надіслати пропозиції та зауваження на своїх реєстраційних листах, що були в інформаційних пакетах, надісланих Фондацією на адреси понад двох тисяч квартир і півсотні юридичних осіб.

За словами Віктора Єрмоленка, який представляв інтереси замовника будівництва — ТОВ “Інформаційне агентство “Вільна Україна” — до 2013 року на Дніпровській набережній планується відкрити перший у Києві і найбільший в Україні аквапарк як закритого, так і відкритого типу: під скляним дахом відпочиватимуть близько 900 відвідувачів, а на літніх майданчиках — ще 300. До культурно-оздоровчого центру, крім самого аквапарку, входитимуть магазини, супермаркет, офіси, кав’ярні, ресторани швидкого і “повільного” приготування їжі, 6 кінотеатрів (один з яких у форматі 3D), дитячий розважаль-

ний центр, боулінг-клуб на 16 доріжок, фітнес-центр і СПА-комплекс з басейнами гідротерапії, фінськими, російськими і турецькими саунами.

На сьогодні існує вісім проєктів побудови аквапарків у Києві, але жоден не підійшов до стадії реалізації. А от аквапарк на Дніпровській набережній — цілком реальна перспектива, адже інвесторами “Вільної України” здійснено багато успішних бізнес-проєктів: банки “Аваль” і “Престиж”, страхова компанія “Еталон”, кінокомпанія “Тріумф” (зокрема, вона розвиває в Україні мережу кінотеатрів у форматі 3D), столичний розважально-торговельний центр “Блокбастер”, фірма “Молочний альянс” (випускає близько 6 відсотків молочної продукції в Україні). Над втіленням ідеї аквапарку кілька останніх років працюють 25 проєктних організацій, як вітчизняних, так і зарубіжних. Скажімо, за поставку, монтаж обладнання і обслуговування аквапарку відповідатиме відома іспанська компанія “Amusement Logic, S.L.”, яка зводить аквапарки по всьому світу. Головний проєктант — творча майстерня Андрія Пашенька.

Замовник поставив перед собою завдання звести найбільший не тільки в Україні, а й на території всього СНГ і один з найбільших в Європі аквапарк, — зауважив керівник архітектурної майстерні Андрій Пашенько. Його площа — близько 15 тисяч метрів. Загалом, аквапарки — дуже дорогі споруди. Їх можуть дозволити собі суспільства, які перебувають на нормальному людському розвитку. Бо торгові центри “відбивають” себе вже за 3-4 роки, а аквапарки — лише за 15-16 років.

Майстерня Андрія Пашенька, крім згаданої роботи, відпрацювала проєкт створення офісного центру навпроти аквапарку, через затоку Дніпра, — “Княжий затон”. Вони будуть об’єднані спільною набережною, яка може простягнутися ще далі: з одного боку до майбутнього офісно-концертного комплексу Дмитра Табачника і Південного мосту, а з іншого — до метро “Славутич” повз запроєктований мікрорайон “Весна на Зарічній”. Таким чином це буде прекрасна прогулянкова зона. До того ж набережна виконуватиме й природоохоронну функцію — стримуватиме подальше забруднення затоки різними стоками.

Натомість незначна кількість місцевих мешканців не в захваті від таких планів і в цілому протестують проти них. Чому? Побоювань багато. Щільність забудови в цьому районі вже не витримує критики: замість 400-450 чоловік на гектар тут уже проживають понад 700. І зелені мало — менше нормативних 6 метрів квадратних на чоловіка. Вулиця Анни Ахматової і суміжні з нею дублюють запаружений автомобілями проєкт Бажана, а до аквапарку щодня під’їжджатимуть сотні чи навіть понад тисячу машин. Та головне — не буде доступу до води, бо всю затоку оточить бетонна набережна.

Втім, державне комунальне підприємство “Плесо” ось уже років п’ять як не рекомендує купатися в затоці “Княжий затон”. Його вода забруднена нафтопродуктами, важкими металами, радіонуклідами, фекаліями. За словами наукового керівника проєктів ТОВ “Екоберег” Сергія Дубняка, за 20-30 років у Княжому затоні, звідки вибирали пісок для наміву навколишніх територій і



Головуючий на громадських слуханнях Михайло Пінчук — керівник громадської організації Фондація “Європейський Київ”

куди скидали зливневі й інші стоки, накопичилося до 12 метрів небезпечних мулів. На запитання “Хрещатику”, чи існують взагалі плани по очищенню мулів, оздоровлення затоки, Сергій Андрійович відповів: ні. Де взяти кошти? І куди подіти увесь той мул? Тому про купання в Княжому затоні треба забути.

В цілому громадські слухання пройшли спокійно й конструктивно. Після їх закриття, головуєчий Михайло Пінчук повідомив “Хрещатику” про те, що для організації інформування населення й зацікавлених організацій, що мають відношення до місця майбутнього будівництва, Фондація розробила спеціальний інформаційний пакет, забезпечила його тиражування в необхідній кількості та надіслання поштою мешканцям суміжних територій. А це не менше 3100 повнолітніх киян. Фондацією було забезпечено можливість всім бажаючим скористатися своїм конституційним правом щодо прийняття участі в громадських слуханнях з обговорення проєкту містобудівної до-

кументації. Протокол громадських слухань буде складатися секретаріатом за участю членів погоджувальної комісії, що були обрані на слуханнях та підпишеться ними. Протокол буде виготовлятися у шести оригінальних примірниках. Фондація передасть секретаріату всі отримані нею від громадськості їх особисті Реєстраційні листи із пропозиціями та зауваженнями щодо проєкту містобудівної документації. Зазначені листи будуть приєднані до першого протоколу громадських слухань, який надається замовнику будівництва для того, щоб замовник, при проведенні містобудівної діяльності на Дніпровській набережній, міг врахувати пропозиції, зауваження та інтереси громадськості, що прийняла участь в громадських слуханнях з обговорення проєкту містобудівної документації об’єкта будівництва. До речі, відповідна рекомендація замовнику будівництва буде занесена до протоколу громадських слухань.

Валерій НОВОСВІТНИЙ

ЗАТ “Комплексне підприємство широкопрофільного будівництва - 2” повідомляє про проведення Загальних зборів акціонерів, які відбудуться 16 квітня 2010 року о 18.00 за адресою: м. Київ, вул. Тампере 13-Б. Реєстрація з 17.00 до 17.45.

Порядок денний:

1. Звіт Голови правління про результати фінансово-господарської діяльності за 2009 рік.
2. Звіт Спостережної ради за звітний період.
3. Звіт Ревізійної комісії за звітний період.
4. Затвердження річного фінансового звіту за 2009 рік.
5. Затвердження порядку розподілення прибутків та виплати дивідендів за 2009 рік.
6. Про зміни у складі органів управління ЗАТ.
7. Про реорганізацію ЗАТ шляхом перетворення у товариство з обмеженою відповідальністю.

Для участі у загальних зборах необхідно мати при собі документ, що посвідчує особу, а уповноваженим представникам акціонерів, крім того, довіреність на право участі у зборах.

Основні показники фінансово-господарської діяльності підприємства (тис. грн)

Найменування показників	Період (тис. грн)	
	Звітний 2009 р.	Попередній 2008 р.
Усього активів	89808	64137
Основні засоби (залишкова варт.)	14025	14099
Дострокові фінансові інвестиції	1031	1031
Запаси	190	227
Сумарна дебіторська заборгованість	10419	19632
Грошові кошти та еквіваленти	73	79
Нерозподілений прибуток (збиток)	26749	23463
Власний капітал	27674	24388
Статутний капітал	740	740
Довгострокові зобов’язання	-	-
Поточні зобов’язання	30086	15990
Чистий прибуток (збиток)	4381	18005
Середньорічна кількість акцій (шт.)	7400	4067
Кількість власних акцій, викуплених протягом періоду (шт.)	-	-
Загальна сума коштів, витрачених на викуп власних акцій протягом періоду	-	-
Чисельність працівників на кінець періоду (осіб)	75	73

Довідки за телефоном (044) 573-33-74

Правління ЗАТ

Здаються в оренду приміщення ІСЕМВ

площею 118,2 кв. м;
34,6 кв. м ; 23 кв. м
за адресою:
вул. Леонтовича, 5.

Тел. (097) 797-65-24.

Втрачений диплом ТВ-І №144618 Київського торговельно-економічного інституту за спеціальністю “Товарознавство і організація торгівлі продовольчими товарами” та додаток до диплому від 23 червня 1988 року на ім’я Гончара Сергія Ігоровича вважати недійсним.

До уваги членів Кредитної спілки “ФІН - ЕКО”

Час та місце проведення чергових загальних зборів членів Кредитної спілки “ФІН - ЕКО”:

9 квітня 2010 року о 16.30 за адресою: м. Київ, вул. П. Лумумби, 17, актовий зал Київського технікуму електронних приладів.

Початок реєстрації учасників о 16.00, кінець реєстрації о 16.30.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Затвердження порядку денного в остаточній редакції.
2. Заслуховування та затвердження звіту спостережної ради Кредитної спілки “ФІН - ЕКО”.
3. Заслуховування та затвердження звіту правління Кредитної спілки “ФІН - ЕКО”.
4. Заслуховування та затвердження звіту кредитного комітету Кредитної спілки “ФІН - ЕКО”.
5. Заслуховування та затвердження висновку ревізійної комісії Кредитної спілки “ФІН - ЕКО”.
6. Заслуховування аудиторського висновку, яким підтверджена річна звітність Кредитної спілки “ФІН - ЕКО” (річна фінансова звітність та звітні дані Кредитної спілки “ФІН - ЕКО” за 2009 рік) та затвердження річної звітності та результатів діяльності Кредитної спілки “ФІН - ЕКО” за 2009 рік.
7. Про визначення незалежного аудитора, аудиторської фірми для підтвердження повноти та достовірності річної звітності Кредитної спілки “ФІН - ЕКО” за 2010 рік.
8. Ознайомлення з бюджетом Кредитної спілки “ФІН - ЕКО” на 2010 фінансовий рік.
9. Обрання членів спостережної ради та ревізійної комісії Кредитної спілки “ФІН - ЕКО”.
10. Про розподіл нерозподіленого доходу, що залишився у розпорядженні Кредитної спілки “ФІН - ЕКО” за підсумками 2009 фінансового року.
11. Виключення членів Кредитної спілки “ФІН - ЕКО” у разі порушення ними Статуту.

Строк подачі пропозицій та зауважень до порядку денного — не пізніше 25 березня 2010 року.

З повагою, спостережна рада Кредитної спілки “ФІН - ЕКО”

ОБ’ЯВА

БАТ “Трест Київпідземшляхбуд-2”

доводить до відома своїх акціонерів,
що 17 квітня 2010 року о 10.00 відбудуться
загальні збори акціонерів БАТ, за адресою:
м. Київ-105, вул. Тампере, 13-Б.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Звіт Голови правління про діяльність Товариства у 2009 році.
2. Звіт голови Ревізійної комісії за 2009 рік.
3. Звіт голови Наглядової ради за 2009 рік.
4. Затвердження річного фінансового звіту за 2009 рік.
5. Затвердження порядку розподілу прибутку та виплати дивідендів за 2009 рік.
6. Про відкликання та обрання членів правління, окрім Голови правління.

Основні показники фінансово-господарської діяльності БАТ “Трест Київпідземшляхбуд-2” за 2009 рік

Найменування показників	Період (в тис. грн)	
	Звітний 2009 рік	Попередній 2008 рік
Усього активів	243151	140452
Основні засоби (залишкова вартість)	15606	18847
Дострокові фінансові інвестиції	44523	6702
Запаси	16146	13097
Сумарна дебіторська заборгованість	94955	99157
Грошові кошти та еквіваленти	1372	156
Власний капітал	67413	65362
Статутний капітал	1692	1692
Довгострокові зобов’язання	-	-
Поточні зобов’язання	175491	72476
Чистий прибуток (збиток)	2734	2159
Середньомісячна кількість акцій (шт.)	241650	241650
Кількість власних акцій, викуплених протягом періоду (шт.)	-	-
Загальна сума коштів, витрачених на викуп власних акцій протягом періоду	-	-
Чисельність працівників на кінець періоду (осіб)	811	822

Для участі у загальних зборах акціонерів БАТ при собі необхідно мати документ, що посвідчує особу, а уповноваженим представникам акціонерів, крім того, довіреність на право участі у зборах.

Реєстрація акціонерів та їх представників проводиться в день та за місцем проведення зборів акціонерів з 9.00 до 9.45.

Додаткова інформація та довідки за телефонами: (044) 558-27-00, (044) 573-38-01.

Правління БАТ “Трест Київпідземшляхбуд-2”



ГЕРОЙ КИЄВА

Снігова королева

Автор найкращої української новорічної казки живе у Стокгольмі



Фото Павла ПАЩЕНКА

Надія Репета (праворуч) отримала у подарунок дитячі книжки українських видавництв

Аліса КОВАЛЕНКО
"Хрещатик"

У п'ятницю в Музеї книги і друкарства України відбулося підбиття підсумків конкурсу на найкращу новорічну казку. Його переможницею стала Надія Репета, молода українська письменниця, яка останніми роками проживає і навчається у Стокгольмі.

Усі 17 учасників конкурсу — від семирічних школярів до поважних письменників — у нагороду отримали дипломи та дитячі книжки від видавництва "Ярославів Вал" та "Веселка". До списків дипломатів також потрапив і виконувач обов'язків головного редактора газети "Хрещатик" Денис Жарких, котрий створив свою новорічну казку разом із дружиною. Змагалися учасники за головний приз для найкращого казкаря — без-

платне видання казки видавництвом "Ярославів Вал". Казку проілюструють учні столичної дитячої художньої школи. На думку керівництва музею та видавців, ця вперше започаткована співпраця письменників і дітей має надалі стати гарною традицією.

Перемогу в конкурсі на найкращу новорічну казку здобула Надія Репета, яка останнім часом мешкає в Королівстві Швеція, Стокгольмі, але залишається небайдужою до своєї батьківщини. Для пані Репети ця новорічна казка вже не перша проба пера. Кілька років тому вона видала збірку казок, й давно займається літературною справою: з дитинства пише вірші. Крім того, пані Репета при посольстві України в Швеції організувала Недільну школу для дітей, де навчає їх української мови. В майбутньому молода письменниця мріє написати та видати дитячу книжку про захоплюючі пригоди маленької дівчинки.

"Я автор ідеї створення найкращої новорічної казки. Хотіла, щоб кожен зміг побачити себе

дитиною, незалежно від віку, спробував поміряти, і цей світ, який не завжди такий добрий до нас, спробував перетворити власними мріями. Бо так буває часто: спочатку мрієш, потім починаєш діяти — і все змінюється на краще", — розповіла директор Музею книги і друкарства України Валентина Бочковська. Організатори та координатори проекту залишилися дуже задоволені результатом конкурсу. Вони не очікували такої реакції письменників та дітей на цей захід. "Дуже швидко за короткий термін нам надіслали 17 творів і не лише з України, а й з-за кордону. Але найголовніше те, що твори написали люди різної вікової категорії", — зазначила провідний науковий співробітник музею, координатор конкурсу Людмила Козеко. Співробітники музею сподіваються, що конкурс триватиме й надалі. На Заході вони оголосили про проведення конкурсу до Дня музеїв, який передбачає створення найкращої казки про музей •

Гороскоп киянина на 2 березня

Сьогодні маємо засівати душу зернами прекрасного. Творіть, кохайтесь, розважайтесь, насолоджуйтеся витворами митців-художників. Нині лунає музика космічної гармонії, підносячи вас до вершин блаженства.

ОВНИ, будете зводити дипломатичні мости. Годі воювати на шлюбному (діловому) фронті. Помиріться, кохайтесь, будьте як голуб із голубкою! Серйозно ставтеся до вимог вашої половинки. Якщо принциповість супутників дратує, знайте: то віддзеркалення ваших внутрішніх емоційних установок: який ішов, таку й здибав!

ТЕЛЬЦІ, несіть сумлінно трудову вахту. Шануйтеся у начальства та рідних — матимете заслужену матеріальну винагороду. Головне — не перевтомлюватися, здоров'я потребує невідкланних турбот. Якщо лейтмотивом в робочому процесі буде краса, тоді ніякі болячки вас не здолають.

БЛИЗНЯТА усі карти в руки. Доведіть, що ви в коханні не жовтороте пташеня, а стріляний горобець, знаєте, як підібрати ключ до серця прихильника. Це стосується давніх романів. Саме тут варто надолужувати допущені раніше помилки. З новими захопленнями експериментувати ще не час.

РАКИ, філософія вашого буття набирає оригінальних модних форм, ідеали еволюціонують, залишаючи позаду те, що себе вичерпало. Тільки в домашніх стінах не зовсім затишно, диктат домочаців душить, як зашморг, заважає розпростерти крила... Однак терпіть (то іспит долі) і мирно співіснуйте з родиною.

ЛЕВИ випромінюють сексуальні флюїди. Від прихильників немає відбою... Втім, серед них може випадково потрапити хтось із нейтральних давніх знайомих, і тоді ваші стосунки набудуть зовсім не платонічного характеру...

ДІВИ, з січня до квітня ви "сіли" на фінансову міліну, відчуваєтеся бідними та закомплексованими, а даремно! Бо таким песимізмом тільки привабите злидні (матеріальні). Насправді — то доля привчає до скромності, вилучаючи надлишки благ, отриманих в минулі роки. Тож задовольняйтеся та радійте тому, що маєте!

ТЕРЕЗИ, вас штурмуватимуть чужі проблеми, тому практично підходьте до їх розв'язання та дозовано розподіляйте сили. Ваші енергоресурси не бездонні, а в імпульсивному пориві допомоги перевантажите себе і нашкодите здоров'ю.

СКОРПІОНИ, хочеться втекти від реальності?.. Космічної заборони не існує, головне — аби на душі стало затишно. Цього року всі утиски та обмеження спрямовані долею на приборкання гордині. Є речі, куди вам вхід заборонено. Усвідомте це і не рвіть в зачинені двері.

СТРІЛЬЦІ, тримайтеся тих друзів та приятелів, з якими свого часу пуд солі з'їли. Принаймні бути з ними в одній упряжці (цього року) є приписом небес! Аж доки не усвідомите, що ваші матеріальні прибутки, реалізація бажань здебільшого залежать від братерської взаємодопомоги.

КОЗОРОГИ, кар'єрне сходження йде важким поступом. Відповідальність, професіоналізм, творчий хист, люб'язність — ось за що вас цінуватимуть, а на симпатії та привілеї шефа не розраховуйте. Найменший недолік стане службовою трагедією з відповідними наслідками...

ВОДОЛІЇ, якщо розбагатіли і турбуєтеся про те, куди рентабельно вкласти гроші, можна щось удома підремонтувати, а точніше — зайнятися побутовою модернізацією, яка була колись відкладена через брак фінансів. Звістка здалеку, можливо, спричинить сум. Однак це знак, що саме від вас потребують допомоги там.

РИБИ нині є дуже чарівними. Тож коли хтось запропонує віддатися інтимним утіхам, не вважайте його за розпусника чи божевільного... То здоровий поклик природи. Однак варто віддати перевагу (а точніше — кармічний борг) давнім сексуальним партнерам •

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА,
астролог

СУДОКУ

					3	6		
5						4		
	2	1	9		8	3		
		3	5	2				
		5					9	
1	7						5	
	6	4				7	3	
			3	7	1			

Відповідь на sudoku, вміщений у нашій газеті 26 лютого

Правила sudoku

Гральне поле 9 на 9 клітинок. Поле розділене на квадрати 3 на 3. На початку гри відома певна кількість цифр. Спочатку — заповнити всі порожні клітинки цифрами від 1 до 9 за такими правилами:

1. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному рядку.
2. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному стовпчику.
3. Цифра може з'явитися тільки один раз в кожному квадраті.

2	8	7	1	5	9	6	3	4
4	1	3	2	6	7	9	8	5
6	9	5	4	8	3	1	2	7
5	7	4	6	9	8	3	1	2
1	3	8	5	7	2	4	6	9
9	2	6	3	4	1	7	5	8
7	6	2	9	3	5	8	4	1
8	4	1	7	2	6	5	9	3
3	5	9	8	1	4	2	7	6

НАРОДНИЙ КАЛЕНДАР

Завтра

В Україні хмарно з проясненнями. Подекуди невеликі опади. Вітер західний, північний, 5—8 м/с. Температура вдень +2...+4°C, вночі 0...—2°C; на узбережжі Криму до +5°C; на Одещині та в Криму місцями 0...+2°C, на сході країни +2...+3°C, вночі 0...—2°C; у західних областях місцями +1...+2°C, вночі 0...—2°C.

На Київщині хмарно. Часом невеликий сніг. Вітер західний, 3—6 м/с. Температура вдень +1...+2°C, вночі 0...—2°C.

Сьогодні

За народним календарем, перший раз у році видно купчасті хмари. Ворони в калюжах купаються ранньою весною — до тепла.

Іменинники:

Теодор, Мар'яна, Кузьма, Волеслав, Гелена, Павло, Федір, Гермоген, Міна •

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В'ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п'ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на "Хрещатик" обов'язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою "Конфлікт" друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропіділ: комп'ютерний центр газети "Хрещатик". Друк: ВАТ "Видавництво "Київська правда"

Загальний наклад 131855
Замовлення 356

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Індекс щоденного випуску 61308